(Traslado hecho en 1294. Leg. 1245. A. H. N.)

493.

1293, agosto 25, Lisboa.—CARTA DE DON DIONÍS DE PORTUGAL A LOS ALCALDES DE VALENÇA.

Don Denis, pela gracia de dios Rey de portugal e do algarue, auos alcaýdes de Valença; saude; Sabede que o abade e o conuento de moesterio doya mi uiaron dizer que donas he caualeyros e scudeyros los uan entrar en sas Granias e en sos heredamientos e llis falhan ende oseu e lhis comen o que y teen e lhis fazem muyto mal e muyta força e non poden con elles aun *derion* e ellos dicen que de mj den comenda Por que uos mando que todos aquellos que achardes que lhis nos ditos seus logares fazen mal ou força e lhis ende oseu filharen per força quell y lo façades logo coprir e enmendar per quantolles achardes assy como na dita miha carta da en comenda e cotendo vndal non façades, senon auos me tornarey poren e peitar medes quinhentos sueldos e farey uos todo a eles etregar de vosas casas. Ao dito abbade e conuento tenhan esta carta. Dada in Lixboa, vynte e cinco dias da gosto. El Rey omandou por siluestre miguez meen foncaluez fez. Era m.^a CCC XXXI anno.

(Traslado hecho en 1332. Leg. 1245. A. H. N.)

494.

1293, agosto, Logroño.—CAPÍTULOS DE LAS "VISTAS" DE LOGROÑO.

Ad primum articulum de matrimonio contrahendo inter filium Regis Karoli et sororem Regis Aragonum dicimus quod placet domino Regi matrimonium sed in eo quod promittunt comitatum de caserto dicimus quod hoc non fuit ita tractatum cum hoc sit ualde parum nec possent sibi prouidere sufficienter per eum quare comitatus de prouintia ffuit petitus simul et fulqualquerii si tamen Rex Karolus reputat hoc ad multum. Respondet dominus Rex quod taliter temperetur quod sit honor utriusque partis.

Ad secundum matrimonium quod non conceditis de domino friderico et de filia Regis Karoli dicimus quod esset magnum impedimentum huius modi negocii nisi fiat quare dominus fridericus tantum seruiuit domino Regi fratri suo tantumque necesse est domino Regi fratri suo ut ipse iuet eum in isto facto ad faciendum et complendum ista que tractata sunt et tractabuntur, quod non esset utilitas Regis Aragonum nec Regis Karoli quod non fierit huiusmodi matrimonium taliter quod dominus fridericus reputet se honoratum ex eo alias posset esse dampnum et impedimentum totius negocii et propter hoc uolumus quod matrimonium sit concessum cum illis rebus que fuerunt petite uidelicet cum principatu de Tarento et cum honore santi angeli uerumtamen quare uidetur quod Regi francie et Regi Karolo est difficile dare terras huiusmodi et promittunt dare pecunie quantitatem petimus quod dicatur quantitas redditum principatus cum honore santi Angeli, et dicant quam securitatem faciant ad hoc ut factum sit firmum.

Ad secundum capitulum quo petitur quod sit certus terminus ad restituendum terras et crastagia placet nobis dummodo alia omnia firmentur.

Ad tercium capitulum quo dicitur quod post consensum pape usque ad

annum restituatur Sicilia dicimus quod placet nobis si papam non habuerimus usque ad duos annos, alias non possemus facere nisi usque ad tres annos quamuis uoluntas nostra esset quod faceremus quare licet quam celerius fieri posset sit uoluntas nostra infra terminum restituere precauentes multas occasiones que possent acadere modis omnibus uolumus terminum habere, et si post terminum papa conseserit in isto casu ad restitutionem uolumus annum habere.

Ad quartum articulum quo petunt quod sit treuga decem annorum dicimus quod episcopus et comprocuratores sui non habuerint mandatum de treuga firmanda uel tractanda sed de pace sola et nos pacem tractare uolumus et habere.

Ad quintum articulum quo petitur quod Rex Aragonum non uocet se Regem Sicilie in illis tribus locis, dicimus quod hoc posset essa magnum preiudicium huius facti et impedimentum maximum si hoc ad Siculos perueniret, alias Rex haberet pro bono.

Ad aliud quod dicitur de honore Regis francie Respondetur quod propter honorem Regis francie incepit dominus Rex hoc negocium principaliter ut ipse frater suus exevit inde cum honore et propter hoc laborat et laborabit et immo rogat dominus noster Rex nuncios Regis francie quod ipsi dicant que ssint vie per quas possimus uenire ad id quod intendunt et ipsi cogitent et nos cogitabimus.

Ad illum articulum quo petitur eleccio persone uel personarum qui debeant litteras custodire. Respondetur quod iam super hoc aliqui et plures tractatus sunt habiti si tamen ipsi melius aliquid sciunt quam id quod tractatum est quod dicant.

(Pliego de papel de la época. Leg. 634. Docs. Cat. Toledo. A. H. N. El texto latino y la abreviada versión castellana se contienen en el mismo pliego.)

495.

1293 (agosto).—CAPÍTULOS DE LAS "VISTAS" DE LOGROÑO.

El escripto de las vistas de Logronno.

La primera cosa que dizen es que el matrimonio del fiio del Rey de çezilla e dela hermana del Rey de Aragón que lo otorgan e quel darán el condado de Caserta.

La segunda demanda es que para restituir se las tierras e los arrehenes que quieren que aya y cierto término.

La tercera cosa es que después que el papa consintiere que dende a vn anno entreguen çezilla.

La quarta razón es que demandan que serie assaz la treuga de diez annos.

La quinta razón es en como el Rey de Aragón no se llame Rey de çezilla quanto en la Corte de Roma e en casa del Rey de francia e en casa del Rey Karlos.